3
[image: gerb_zhel]
Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        13.09.2024                                                                                                                  	                         № 1715
г. Железногорск

О предоставлении субсидии на иные цели муниципальным общеобразовательным учреждениям на расходы, связанные с предоставлением мер социальной поддержки в сфере дошкольного и общего образования детям из семей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», указом Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317–уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие в специальной военной операции, и членов их семей», постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 04.02.2021 № 259 «Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления муниципальным бюджетным и автономным образовательным учреждениям субсидий на иные цели из бюджета ЗАТО Железногорск», руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск, принимая во внимание письмо МКУ «Управление образования» от 06.09.2024 № 01-45/2101,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить муниципальным общеобразовательным учреждениям субсидию на расходы, связанные с предоставлением мер социальной поддержки в сфере дошкольного и общего образования детям из семей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции согласно приложению  к настоящему постановлению.
2.  Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы ЗАТО г.Железногорск по социальным вопросам Ю.А. Грудинину.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Исполняющий обязанности
Главы ЗАТО г. Железногорск      			  	              Р.И. Вычужанин

Приложение
к постановлению Администрации
ЗАТО г.Железногорск
от  13.09.2024 № 1715

Размеры субсидий на расходы,
связанные с предоставлением мер социальной поддержки
 в сфере дошкольного и общего образования детям из семей лиц,
принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции
следующим общеобразовательным учреждениям:

	№ п/п
	Наименование учреждения

Сумма субсидии, руб.

	1
	МБОУ Школа № 90
	458 088,26

	2
	МБОУ Гимназия № 91
	189 261,02

	3
	МБОУ Школа №93
	165 139,48

	4
	МБОУ Школа №95
	188 132,36

	5
	МБОУ Гимназия №96
	176 043,30

	6
	МБОУ Школа №97
	89 129,04

	7
	МБОУ Школа №98
	176 028,22

	8
	МБОУ Школа №100
	157 011,22

	9
	МБОУ Школа №101
	284 953,60

	10
	МАОУ Лицей №102
	36 238,40

	11
	МБОУ Лицей №103 "Гармония"
	139 059,90

	12
	МБОУ Школа №104
	45 722,04

	13
	МБОУ Школа №106
	241 802,61

image1.png